

Descripcion	Acumulado al 31/08/2021	Acumulado al 31/07/2021
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	1,702,029,990.35	1,365,376,342.99
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-10,092,830.45	-5,066,643.43
A costo Amortizado	6,078,986.44	6,078,986.44
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>1,698,016,146.34</b>	<b>1,366,388,686.00</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	2,225,936.31	1,938,646.96
Gastos por comisiones y servicios	-36,706,031.80	-33,792,668.73
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-34,480,095.49</b>	<b>-31,854,021.77</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-229,262,607.78	-204,283,014.19
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-229,262,607.78</b>	<b>-204,283,014.19</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-235,096,525.67</b>	<b>-205,714,638.76</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-87,230,106.96	-75,346,764.92
Resultado de inversiones en sociedades	142.28	0.00
Otros ingresos (Gastos)	-130,241,342.55	-114,128,542.78
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-217,471,307.23</b>	<b>-189,475,307.70</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>981,705,610.17</b>	<b>735,061,703.58</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>981,705,610.17</b>	<b>735,061,703.58</b>